4597 602

ad celū supplicauit deo vt regnū recipere ei pcederet q̄ eidē vna cum sensu restitutum est. Quo recepto benedicēs altiss. mo grās egit q̄ potestas eius sit eterna: eiusq; regnum in generatione ⁊ generationē ⁊ cōcta regna terre apud eū in nihilū reputata sint: Unde regnū ei restitutum amplior ē ⁊ gloria addita est pp̄ quod idem Nabuchodonosor dixit ego laudo ⁊ magnifico ac glorifico regē celi: quia oīa opera eius vera sunt ⁊ vie eius iudicia ⁊ insupbia gradientes humiliare sit ⁊ potest vt habetur Danielis. 4. Porro cum vixisset annis quadraginta defūctus ē in Babylonē relicto eius filio Nabuchodonosor regni successore.

Joachim

Joachim cognomēto Jechonias predicti Joachim nepos ymo potius filius vt Josephus testat primus ⁊ vigesim⁹ regū iuda. 474. regni David ⁊ tertio quadraginta simequarte olympiadis anno a Nabuchodonosor rex constitutus regnavit i hierusalem mensibus tribus ⁊ diebus. x. Dic autem Joachim superioris Joachim filius scribi debet (vt Hiero. ait) cū extrema Syllaba chin. pater vero per chin. ⁊ ob hanc causam in Euangelio Mathei vna videtur deesse generatio: q; secunda tesseredecas in patre huius Joachim definit ⁊ tertia ab isto incipit: Cumq; primum hic regnare cepiss; repente timor Babyloniorum regem inuasit ⁊ timensq; ne mali memoria pro nece paterna prouinciam inuaderet confestim exercitum in hierusalem misit ⁊ cum in urbem obsedit: ipse autem cum ess; vir bonus nolens ciuitatē pdere consilio Hieremie prophete vsus se cū matre oīq; domo ac reliquis eius principibus vltro Nabuchodonosor tradidit cumq; iusturandus Joachim ab eis qui a rege Babylonie derecti fuerant accepiss; q̄ nihil mali qui remansuri erāt in vrbe paterentur eorum fides nequaquam inuoluta mansit. Sed cum Joachim cum predictis in Babylonem accessiss; rex Babylonie precepit principibus suis vt omnes qui erant in hierusalem iuuenes captiuos sumerent pariter ⁊ Artifices eosq; ad se ligatos adducerēt qui oēs (vt Josephus scribit fuerūt decem milia ⁊ octingenti triginta duo; inter quos etiā fuere Mardocheus Ezechiel ⁊ Daniel. māsit aut Joachim iste in carcere apud caldeos. 37. annis donec Nabuchodonosor filius: patre defuncto: leuaret eū: ⁊ hec Babylonis trāsmigratio appellata ē: Hūc itaq; Nabuchodonosor iunior post mortem patris a vinculis soluit eūq; quoaduixit iter aios hūit ⁊ multa ei dona cōcessit fecitq; i Babylonia inter reges haberi: Acceptaq; vxore genuit Salathiel: qui genuit Zorobabel qui genuit Abiuth.

Sedechias

4598 601

Edechias Josie regis filius ⁊ predicti Joachim patruus vltimus regum iuda ⁊ hierusalem anno vt supra rex a Nabuchodonosor loco superioris in hierusalem constitutus regnavit annis. 11. Huic Nabuchodonosor in subiectionis signum nomen pmutauit ⁊ tributarium sub iuramento sibi constituit mandauitq; vt nihil ei hostiliter agere presumeret nec Egyptijs faueret verum cum in omni turpitudine ⁊ auaritia atq; segnitie tam sacerdotum principes q; ipse ac vniuersus populus deum offendiss; ⁊ nullum sibi venie locum reliquisset ⁊ regno tandem turpissime cum omni populo eiectus ac iterfectus est Nam nono sui regni anno subornantibus egyptijs tributum caldeis promissū denegare ⁊ in libertatem se vendicare temptauit: Quāobrem Nabuchodonosor ira percitus maxime coacto exercitu in hierusalem tumultuarie conscendit ⁊ primo omnes iudee vrbes in fidē recepit: indeq; direptis incensiss; circūquaq; hierusalem vicis ⁊ suburbanis Anno nono Sedechie huius regis decima die mensis decembris Nabuchodonosor circha in hierosolimā castrametatus ē quā cū decē ⁊ octo mensibus durissima fame ⁊ peste obsediss; eadē i potestare suā redegit regeq; cū filijs ac principibus capto ad regem Nabuchodonosor milites pduxerūt venientemq; ad se regē Nabuchodonosor ipsū impiū ⁊ infidū ac infelicē vocare cepit ⁊ iusturandi immemorem quod prebuerat ei vt prouinciaz custodiret super hec et eum ingrātū obiurgauit quia dum ab eo precipiss; impium quod ab eius fratre tulerat illi contulerat contra munificum largitorem egisse videbatur hostiliter his verbis aduersus Sedechiam dicitis statim eius filios in conspectu suo iussit perimi deinde eius oculos eruens cū vincum perduxit in Babyloniā hec quippe Hieremias ⁊ Ezechiel eidem prophetauerant q̄ vincus duceretur ad Babylonicum regem capto igitur rege vniuersum

pp̄t̄ n̄ caldei trucidauerūt & q̄ gladiū euaserāt ad seruiedū caldeis abduci sūt: Ac sic iudei iuxta vrb̄ ē Salomonis cū p̄phetaz̄ exosa habuissēt disciplinā & timorē dñi nō suscepissēt s̄ vn̄uerse correctioni dñi detraxissent tadē fructus vie sue comederūt & suis consiljs saturati sunt hanc igitur conuersationē quā de gn̄e Dauid regnauerūt habuisse noscūtur.

Massilia transalpine gallie ciuitas primo anno regni Sedechie & quadagesimaq̄nta olym piade; Solino teste: a phocensibus persarum aduentu profugis condita fuit hec olim clarissima ciuitas fuit & in Narbonēsi prouincia in Galliarum sinu iuxta rhodanū fluuiū in loco petroso sita magnitudinis eximie extitit huic portus subiacet pulcherrimus qui Arcē pugnacissimā loco edito etiam h̄z̄: in qua quidem olim apolinis delphici pulcherrimum templum structum erat: Cuius vrbis ciues postea q̄z̄ (a principio) p̄ multa tempora in bellis se exercuerant pacatis oibus rebus ad ciuiles institutiones terreq̄ cultum conuerterunt: qui n̄mo primiores vrbis ad eloquentie & phylsophye artes ita se transtulere vt doctrina grecis p̄parari potuissent ad quam plane vrbem complurimi ex nobiliozibus romans adulescentibus pro aquirendis doctrinis transmittiebantur: Nam eozum victus frugalis & modestus semper fuerat propter quod Cesar eiusq̄ successores romani etiam cum eisdem in bellis temperantius se habuere & Galli alieq̄ nationes videntes eos in tanta pace viuere ad eozum viuendi normam se contulere cumq̄ varios sortita fuiss̄: vel dominos vel tyrānos prout se tempora offerebant nūq̄ tamen aut legem aut ab alienigenis dispendia pertulit p̄terq̄z̄ a cathelanis qui anno salutis nostrē. 1940. multa instructa classe eam innaserunt & quasq̄ diuitias auferentes bonis omnibus vacuam reliquerant propter q̄ vllas deinceps visa fuit reassumere vires: Huic Lazarus quem dominus a mortuis suscitauit primus ab apostolis destinatus fuit episcopus cuiusquidem reliquie nunc vsq̄ magno in honore apud eam habite sunt fertur quoq̄ & beate Marie magdalene ipsius Lazari sororis corpus ibidem quiescere: apud hanc multi clarissimi florere viri: inter quos fuit Saluianus eiusdem ecclesie p̄sbyter diuina humanaq̄ literatura admodum doctus: Et Nusseus in diuinis scripturis p̄sbyter non mediocriter instructus: atq̄ Senadius s̄: militer p̄sbyter greca latinaq̄ lingua eruditissimus qui de viris illustribus mox̄ et diu Hiero. libz̄ edidit: hic ēt cozinus orator: & Victorinus rhetor: clarissimus q̄ multa i diuinis edidit orationē duxere atq̄ alij complurimi de quibus infra dicitur